МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

М. 0 3 , .М $ 7 .  №121

О проведении Недели профессионального
мастерства студентов образовательных
организаций системы среднего
профессионального образования Республики
Карелия «Молодые профессионалы Карелии»

В целях повышения качества подготовки кадров в профессиональных
образовательных организациях, совершенствования механизмов взаимодействия рынка
труда и образовательных организаций, в рамках реализации Государственной
программы Республики Карелия «Развитие образования в Республике Карелия» на 2014-
2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 20
июня 2014 года № 196-П, проекта сетевого взаимодействия образовательных
организаций системы среднего профессионального образования Республики Карелия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 27 февраля по 3 марта 2017 года Неделю
профессионального мастерства студентов образовательных организаций системы
среднего профессионального образования Республики Карелия «Молодые
профессионалы Карелии» (далее - Неделя профессионального мастерства студентов)
согласно приложению 1.

2. Образовать Организационный комитет по проведению Недели
профессионального мастерства студентов (далее - Оргкомитет) согласно приложению 1.

3. Организационному комитету утвердить Положение о Неделе
профессионального мастерства студентов.

4. Руководителям образовательных организаций системы среднего
профессионального образования Республики Карелия создать условия для организации
и проведения мероприятий, предусмотренных в рамках Недели профессионального
мастерства студентов.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций системы среднего
профессионального образования Республики Карелия организовать питание студентов,
участвующих в Неделе профессионального мастерства студентов.

6. Контроль за исполнением насто^цего приказа возложить на Первого
заместителя Министра Т.В. В

Министр А.Н. Морозов